
98 6ª feira |14/Fev/2025  - Edição nº 11845

16 Paranapoema 23.312.243-2 Wesley Santana Passo

17 Paranavaí 23.312.335-8 Wesley Santana Passo

18 Planaltina do Paraná 23.312.556-3 Luciano José Pinheiro

19 Porto Rico 23.313.184-9 Luciano José Pinheiro

20 Querência do Norte 23.313.208-0 Luciano José Pinheiro

21 Santa Cruz de Monte Castelo 23.313.233-0 Luciano José Pinheiro

22 Santa Isabel do Ivaí 23.313.262-4 Luciano José Pinheiro

23 Santa Mônica 23.313.285-3 Luciano José Pinheiro

24 Santo Antônio do Caiuá 23.313.323-0 Wesley Santana Passo

25 São Carlos do Ivaí 23.313.384-1 Luciano José Pinheiro

26 São João do Caiuá 23.313.337-0 Wesley Santana Passo

27 São Pedro do Paraná 23.313.395-7 Luciano José Pinheiro

28 Tamboara 23.313.410-4 Luciano José Pinheiro

29 Terra Rica 23.313.416-3 Wesley Santana Passo

     

Curitiba/PR, em 13/02/2025

 Registre-se e Publique-se.

Diretor Presidente 

IDR-Paraná

_____________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 058/2025 – IDR-Paraná

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições legais e administrativas,

R E S O LV E :

Art.1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados, considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e
no Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica, firmada com os municípios.

I. Ericson Fagundes Marques, Matrícula Funcional nº 7170, CPF nº 4XX.949.XXX-34, para desempenhar a função de gestor;

II. Sady Domingos Alves Grisa, Matrícula Funcional nº 7718, CPF nº 2XX.515.XXX-72 e Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos, Matrícula Funcional nº
772855, CPF nº 0XX.968.XXX-76, para desempenharem a função de fiscal;

Art.2º  DETERMINAR que o GESTOR e o FISCAL da Cooperação Técnica, designados nos termos da presente Portaria, deverão observar, cumprir e
respeitar as atribuições determinadas no Decreto Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701 e seus incisos, executando suas ações nos seguintes
Municípios:

N. MUNICÍPIO E-PROTOCOLO FISCAL

1 Ampére 23.310.953-3 Sady Domingos Alves Grisa

2 Barracão 23.311.045-0 Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos

3 Bela Vista da Caroba 23.311.115-5 Sady Domingos Alves Grisa

4 Bom Jesus do Sul 23.311.204-6 Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos

5 Capanema 23.311.265-8 Sady Domingos Alves Grisa

6 Enéas Marques 23.311.319-0 Sady Domingos Alves Grisa

7 Flor da Serra do Sul 23.311.395-6 Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos

8 Francisco Beltrão 23.311.436-7 Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos

9 Manfrinópolis 23.311.524-0 Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos

10 Marmeleiro 23.311.573-8 Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos

11 Pérola d'Oeste 23.311.650-5 Sady Domingos Alves Grisa

12 Pinhal de São Bento 23.311.717-0 Sady Domingos Alves Grisa

13 Planalto 23.311.791-9 Sady Domingos Alves Grisa

14 Pranchita 23.311.828-1 Sady Domingos Alves Grisa

15 Realeza 23.311.894-0 Sady Domingos Alves Grisa

16 Renascença 23.311.945-8 Sady Domingos Alves Grisa

17 Salgado Filho 23.312.002-2 Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos

18 Santa Izabel do Oeste 23.312.075-8 Sady Domingos Alves Grisa

19 Santo Antônio do Sudoeste 23.312.152-5 Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos

20 Verê 23.312.201-7 Marcos Rogério da Silva Alves dos Santos

Curitiba/PR, em 13/02/2025

Registre-se e Publique-se.

Diretor Presidente

IDR-Paraná
___________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 059/2025 – IDR-Paraná

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei
Estadual nº 20.121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.1º ANULAR, para todos os efeitos, por conterem erros de especificação, as Portarias de números 050/2025 e 051/2025, publicadas no Diário Oficial do
Estado do Paraná, edição nº 11844, de 13 de fevereiro de 2025.

I.  Serão emitidas novas Portarias,  com todas os ajustes necessários,  para que sejam cumpridos, com correção de especificação, os objetivos das
Portarias ora anuladas.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 13 de fevereiro de 2025

Diretor Presidente

IDR-Paraná

___________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 060/2025 – IDR-Paraná

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições legais e administrativas,

R E S O L V E :

Art.1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados, considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e
no Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica, firmada com os municípios.

I. Bruno Luis Krevoruczka, CPF nº 0XX.522.XXX-05, para desempenhar a função de gestor destes Termos de Cooperação.

II. Maurício de Barros, CPF nº 6XX.168.XXX-87, para desempenhar a função de fiscal destes Termos de Cooperação.

Art.2º DETERMINAR que o GESTOR e o FISCAL da Cooperação Técnica, designados nos termos da presente Portaria, deverão observar, cumprir e
respeitar as atribuições determinadas no Decreto Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701 e seus incisos, executando suas ações nos seguintes
Municípios:

N. MUNICÍPIO e-Protocolo

1 Fernandes Pinheiro 23.300.034-5

2 Guamiranga 23.300.610-6

3 Imbituva 23.300.669-6

4 Inácio Martins 23.300.735-8

5 Irati 23.300.800-1

6 Mallet 23.300.839-7

7 Prudentópolis 23.300.879-6

8 Rebouças 23.300.939-3

9 Rio Azul 23.301.023-5

10 Teixeira Soares 23.301.081-2

Curitiba/PR, em 13/02/2025

Registre-se e Publique-se.

Diretor Presidente

IDR-Paraná

___________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 061/2025 – IDR-Paraná

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições legais e administrativas,

R E S O LV E :

Art.1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados, considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e
no Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica, firmada com os municípios.

I. Eliani Aparecida Marson, Matrícula Funcional nº 7583, CPF nº 1XX.261.XXX-60, para desempenhar a função de gestor;

II.  Kleber Geraldo Vieira, Matrícula Funcional nº 7173, CPF nº 5XX.557.XXX-87 e Mirian Gonçalves de Oliveira, Matrícula Funcional nº 436876, CPF nº
0XX.774.XXX-50, para desempenharem a função de fiscal.

Art.2º DETERMINAR que o GESTOR e o FISCAL da Cooperação Técnica, designados nos termos da presente Portaria, deverão observar, cumprir e
respeitar as atribuições determinadas no Decreto Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701 e seus incisos, executando suas ações nos seguintes
Municípios:

N. MUNICÍPIO E-PROTOCOLO FISCAL

CÓDIGO LOCALIZADOR: 99089825
Documento emitido em 18/02/2025 14:46:46.

Diario Oficial Executivo
Nº 11845 | 14/02/2025 | PÁG. 98

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


